
AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS, 
FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO. 

 

PORTARIA AGETRANSP Nº 007                             DE 09 DE AGOSTO DE 2005. 

 

 

INSTITUI COMISSÃO PARA AVALIAR A 

PROPOSTA DE PROGRESSÃO 

FUNCIONAL DE SERVIDORES. 

 

 

O CONSELHEIRO PRESIDENTE INTERINO DA AGÊNCIA REGULADORA 

DE SERVIÇOS PÚBLICOS CONCEDIDOS DE TRANSPORTES 

AQUAVIÁRIOS, FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO – AGETRANSP, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º -  Instituir Comissão para avaliar a proposta sobre a progressão funcional 

de servidores tratada no processo administrativo nº. E-33/100.032/2004 em 

. cumprimento do art. 6º, § 2º da lei nº. 3739/01

   

Art. 2º -  A Comissão, sob a Presidência do primeiro, tem a seguinte 

composição: 

 

Cristina Lucia de Barros Vianna, matrícula 008-3 - Presidência 

José Moisés Fagundes, matrícula 144-6 - representante da AFASEP  

Marco Antonio Oliveira de Sousa, matrícula 132-1 

 



Art. 3º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Rio de Janeiro, 09 de agosto de 2005. 

 

 

 

 

José Carlos dos Santos Araújo 

Conselheiro Presidente Interino 

 

* Publicada no DOERJ de 25/08/2005, pág. 08. 


